
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nocera Superiore.  Responsabile Procedimento: Fabio Scognamiglio  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Comune di Nocera Superiore  
(Provincia di Salerno) 

 
 

AREA AFFARI GENERALI 

N. 102  DEL 18/07/2024 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 

N. 1379  DEL 18/07/2024 

 

OGGETTO: Liquidazione fattura n. 191/PA del 16.07.2024 in favore della 

Ditta Clevex s.r.l. per la fornitura del materiale occorrente per la 

pulizia della casa comunale           

 

LA RESPONSABILE  
 

VISTI gli artt. 92, 93, 94, 95 e 96 dello Statuto comunale; 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 

n. 9 del 16 aprile 2015 “Nuovo regolamento per il Servizio di contabilità – Approvazione.”; 

VISTO il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e per le procedure di accesso 

all’impiego riapprovato con deliberazione di Giunta comunale n. 18 del 29 gennaio 2015; 

VISTA la deliberazione del C.C. n. 124 del 27/12/2022 “Bilancio di previsione per l’esercizio 

finanziario 2023 – Relazione previsionale e programmatica 2023/2025 – Bilancio di previsione del 

triennio 2023/2025 – Esame ed approvazione”; 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante le legittimità, la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa reso ai sensi del 1° comma dell’art.147 bis del 

D. Lgs. n.267/2000 come modificato dall’art.3 comma 2 D.L. n.174/2012 convertito in L. 213/2012 

espresso dal sottoscritto Responsabile d’Area mediante l’apposizione in calce al presente atto; 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la legittimità, la 

regolarità e la correttezza della spesa nonché il visto di copertura finanziaria reso ai sensi del 1° 

comma dell’art.147 bis del D.Lgs.n.267/2000 come modificato dall’art.3 comma 2 del D.L. 

n.174/2012 convertito in L. n.213/2012 espresso dal sottoscritto Responsabile d’Area mediante 

l’apposizione in calce al presente atto;  

DATO ATTO dell’assolvimento di cui all’art. 6, co. 1 o dell’art. 14 co. 2 e 3 del D.P.R. 62/2013; 

DARE ATTO, ALTRESÌ che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione 

nella sezione “Amministrazione trasparente”, sul sito Internet istituzionale del Comune ai sensi 

dell’art. 23, comma 1, lettera b), del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 della trasmissione del 

presente provvedimento al controllo di gestione;  

DATO ATTO della trasmissione del presente provvedimento al controllo di gestione; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nocera Superiore.  Responsabile Procedimento: Fabio Scognamiglio  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO il decreto sindacale n. 13 del 16 luglio 2024 di nomina a Responsabile AREA AFFARI 
GENERALI; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 1290 del 2.07.2024 avente ad oggetto: “Affidamento 

diretto e impegno di spesa per l'acquisto del materiale necessario alla pulizia della casa 

comunale” in favore della Ditta “Clevex s.r.l.” con sede in Aversa (CE) Via G. Boccaccio 

33/35 P.IVA 03579280615 per un importo complessivo pari ad € 445,30 IVA inclusa (€ 

365,00+ IVA 22% pari a € 80,30)  

VISTA la fattura n. 191/PA del 16.07.2024 acquisita al protocollo con. n. 19234 del 16.07.2024 per 

un importo pari a di € 445,30 comprensiva di Iva al 22%;  

RAVVISATA l’opportunità di procedere alla relativa liquidazione;  

VISTA la regolarità del DURC Numero Protocollo INPS_41241084 Data richiesta 05/06/2024 

Scadenza validità 03/10/2024; 

VISTO che alla procedura risulta attribuito il seguente CIG: B24BF6A008;  

VISTA la nota del Responsabile del Servizio Tributi con la quale si confermava che la Ditta di che 

trattasi non è contribuente del Comune di Nocera Superiore 

VISTO il comma 629 della legge 190/14 ed il comunicato del MEF n. 7 del 9 gennaio 2015, 

relativo allo “split payment”;  

DETERMINA 

Per quanto in narrativa che qui si intende richiamato quale parte integrante e sostanziale:  

1) Di liquidare la spesa relativa alla fattura n. 191/PA del 16.07.2024 acquisita al protocollo con. n. 

19234 del 16.07.2024 per un importo pari a € 445,30 comprensiva di Iva al 22% (€ 365,00+ 80,30 

IVA) in favore della Ditta “Clevex s.r.l.” con sede in Aversa (CE) Via G. Boccaccio 33/35 P.IVA 

03579280615 

2) Dare atto che la somma di € 445,00 è stata impegnata al Bilancio 2024 nel modo che segue: 

Cap. Programma Descrizione  Impegno Importo 

592 01.01.1 Spese per materiale di pulizia 1424 € 445,30 

3) Di darei atto che il pagamento al beneficiario verrà effettuato al netto dell’IVA, pari ad € 80,30, 

che ai sensi dello “split payment” sarà versata da questo Ente direttamente all’Erario, ai sensi 

dell’art. 17 – ter del DPR n. 633/72;  

4) Dare mandato all’Ufficio di Ragioneria di provvedere ad emettere relativo mandato di 

pagamento pari a € 365,00 a favore della Ditta di cui al punto 1), codice IBAN indicato in fattura; 

5) Di inviare copia della presente determinazione all’Ufficio Controllo di Gestione ai sensi dell’art. 

1, del decreto legge 12 luglio 2004, n. 168, come convertito dalla legge 30 luglio 2004, n. 191;  

6) Di dare atto che saranno assolti gli adempimenti previsti dalla L. 190/2012 e dal D. Lgs. n. 

33/2013 in materia di trasparenza.  

 

 

 

La Responsabile 

AREA AFFARI GENERALI 

Firmato digitalmente 

BIANCA PENTANGELO 

 

Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Nocera Superiore       Il Segretario Comunale 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nocera Superiore.  Responsabile Procedimento: Fabio Scognamiglio  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 dott.ssa Lucia Celotto 

 


